
ö rob las tom; ad re nal me dul la ve sem pa tik gang li on lar da gö rü len
ve il kel nö ral krest hüc re le rin den ori jin alan bir tü mör dür. Tüm
ço cuk luk ça ğı ma lig ni te le ri nin %8-10 ka da rı nı oluş tu rur. Pe ri na -

tal dö ne min ön de ge len ma lign ne op laz ma la rın dan dır ve ço cuk luk ça ğın -
da en sık gö rü len eks trak ra ni al so lid tü mör dür.1 Kli nik ve bi yo lo jik
özel lik le ri fe tal ve ne o na tal dö nem le ile ri yaş ço cuk la rın da fark lı lık lar gös-
te rir. Fe tal ve ne o na tal nö rob las tom er ken ev re, ka ra ci ğer, cilt ve ke mik
ili ği me tas ta zı (Ev re 1, 2, 4s) ay rı ca nor mal n-myc kop ya sa yı sı gi bi olum -
lu özel lik ler gös te rir.2 Ço cuk luk ça ğı nın da ha ile ri ki dö nem le rin de ise n-
myc on ko ge ni amp li fi kas yo nu ile ile ri ev re has ta lık bir lik te li ği faz la dır ve
kö tü so nuç lar gös ter mek te dir.
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Cilt Altı Nodüllerle Başvuran 
Konjenital Nöroblastom

ÖZET Nö rob las tom; ad re nal me dul la ve sem pa tik gang li on lar da gö rü len ve il kel nö ral krest hüc -
re le rin den ori jin alan bir tü mör dür. Pe ri na tal dö ne min ön de ge len ma lign ne op laz ma la rın dan dır
ve ço cuk luk ça ğın da en sık gö rü len eks trak ra nial so lid tü mör dür. Kon je ni tal nö rob las tom ge nel -
lik le be nign sey ret me si ne rağ men ag re sif se yir li ve kö tü so nuç la ra da yol aça bi lir. Üç gün lük er -
kek has ta, do ğum son ra sı fark edi len cilt al tı şiş lik ler ne de niy le baş vur du. Ya pı lan tet kik ler
so nu cun da nö rob las tom ta nı sı ko nu lan has ta da, sol sur re nal de kit le ve ka ra ci ğer, ke mik ili ği ve
cilt al tı do ku da tu tu lum sap tan dı. Tü mör do ku sun da  n-myc amp li fi kas yo nu nor mal di. Ke mo te -
ra pi baş la nan has ta prog re sif has ta lık bul gu la rı ile te da vi ya nı tı göz le ne me den, er ken dö nem de
kay be dil di.

Anah tar Ke li me ler: Nö rob las tom; kon je ni tal; cilt al tı do ku; me tas taz

ABS TRACT Ne u rob las to ma ori gi na tes from pri mi ti ve ne u ral crest cells, lo ca ted in the ad re nal me -
dul la and sympat he tic gang li a. Ne u rob las to ma is one of the le a ding ma lig nant tu mors se en in the
pe ri na tal pe ri od. It is the most com mon ex trac ra ni al tu mor in chil dren. Alt ho ugh con ge ni tal ne u -
rob las to ma usu ally has a be nign co ur se, an ag res si ve cli ni cal out co me is al so pro bab le. A thre e-day-
old ma le pa ti ent pre sen ted with sub cu ta ne o us swel lings re cog ni zed just af ter birth. In ves ti ga ti ons
re ve a led ne u rob las to ma. In ad di ti on to the left sur re nal mass, in vol ve ments of li ver, bo ne mar row
and sub cu ta ne o us tis su es we re al so pre sent. N-myc amp li fi ca ti on in tu mo ral tis su e was nor mal. The
pa ti ent di ed du e to prog res si ve di se a se at an early sta ge of che mot he rapy so we co uld not ob ser ve
the ef fect of che mot he rapy.

Key Words: Ne u rob las to ma; con ge ni tal; sub cu ta ne o us tis su e; ne op lasm me tas ta sis
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Üç gün lük er kek has ta, do ğum son ra sı fark
edi len cilt al tı şiş lik ler ne de niy le baş vur du. Ya pı-
lan fi zik mu a ye ne sin de; tüm vü cut ta 5 adet, cilt-
ten ka ba rık, en bü yü ğü yak la şık 4*5 cm
bü yük lü ğün de cilt al tı no dül le ri sap tan dı (Re sim
1a, 1b). Öz geç mi şin de 32 ya şın da ki an ne nin 2.
ge be li ğin den 2. ya şa yan ola rak, za ma nın da, 3800
gr ağır lı ğın da, nor mal yol la do ğur tu lan ve pre na -
tal ta ki bi nor mal olan has ta nın do ğum son ra sı cilt
al tı no dül le ri nin fark edil di ği ve za man la bü yü -
dü ğü öğ re nil di. Ya pı lan tet kik le rin de sol sur re -
nal de 18*17 mm bo yut la rın da so lid kit le ve
ka ra ci ğer pa ran ki mi içe ri sin de en bü yü ğü 34*30
mm olan çok sa yı da so lid lez yon gö rül dü. İdrar -
da kan ti ta tif va nil man de lik asit (VMA),
VMA/kre a ti nin ora nı nor mal di. Cilt al tı no dül -
den ya pı lan bi yop si so nu cu oval ya da ple o mor fik
nuk le us lu, dar si top laz ma lı ma lign ka rak ter de ki
kü çük yu var lak hüc re le rin so lid top lu luk lar ve
ro zet ben ze ri ya pı lan ma la rıy la ka rak te ri ze tü mö-
ral do ku nö rob las tom la uyum lu sap tan dı (Re sim
2). Tü mör do ku sun dan ça lış tı rı lan n-myc amp li -
fi kas yo nu nor mal di. Ke mik ili ği as pi ras yo nun da,
ili ğin %10 ka da rın da kü çük len fo sit ler den da ha
bü yük çap ta, yu var lak çe kir dek li, gra nü ler bir
kro ma tin ya pı sı gös te ren, dar stop laz ma lı, yer yer
iki li üç lü kü me ler ya pan ati pik hüc re ler göz len -
di (ro zet for mas yo nu). Ke mik ili ği tu tu lu mu ola-
rak de ğer len di ril di. Ev re le me amaç lı ya pı lan
di ğer tet kik le rin de gö ğüs rönt ge ni ve ke mik sur-

ve yi nor mal ola rak de ğer len di ril di. Prog res yon
bul gu la rı gös te ren has ta ya sik lo fos fa mid (5
mg/kg-5 gün lük te da vi) ve vin kris tin den (0.75
mg/m2- 1. ve 5. gün ler de) olu şan “Türk Pe di at rik
On ko lo ji Gru bu Nö rob las tom Te da vi Pro to ko lü ”
uy gu lan dı.  Kür ler  ara sı  3  haf ta  ola rak  plan lan -
dı. Has ta da  cilt  al tı  no dül le rin de  sa yı  ve bo yut
ola rak  be lir gin ar tış ve bo yun böl ge sin de ki kit le-
nin ba sı sı ne de niy le so lu num prob lem le ri or ta ya
çık tı (Re sim 3a, 3b). Hi pe rü ri se mi ve ka ra ci ğer
en zim le rin de  ar tış  göz len di. Has ta, te da vi  ya nı tı
göz le ne me den ve 2. kür ke mo te ra pi  uy gu la na -

ma dan  er ken  dö nem de kay be dil di.

Ne o na tal tü mör ler na dir dir ve tüm ço cuk luk
ça ğı ma lign tü mör le ri nin %2 ka da rı ye ni do ğan
dö ne min de gö rü lür. Bu dö nem de en faz la gö rü -
len ma lign tü mör nö rob las tom dur. Kon je ni tal nö-
rob las tom ge nel lik le be niyn sey ret me si ne rağ men
ag re sif se yir li ve kö tü so nuç la ra da yol aça bi lir.
Nö rob las tom, nö ral krest hüc re le rin den kay nak -
la nan em bri yo nel bir tü mör ol du ğu için pre na tal
dö nem de ta nı ko nu lan ol gu lar mev cut tur.2 Na di -
ren de do ğum son ra sı cilt al tı no dül ler le baş vu -
ran nö rob las tom lu ol gu la rın ola bi le ce ği
bi lin me li dir.3

Nö rob las tom te da vi sin de cer ra hi, ke mo te ra -
pi ve ba zı ol gu lar da rad yo te ra pi uy gu lan mak ta dır.
Özel lik le 1 yaş al tın da Ev re 1-2 gi bi lo ka li ze tü-
mö rü olup ka ra ci ğer, cilt ve/ve ya ke mik ili ği tu-
tu lu mu olan has ta lar Ev re 4s ola rak ka bul

a b

RESİM 1 a, b: Hasta 3 günlükken cilt altı dokudaki nodüllerinin görünüşü.



edil mek te dir. Bu has ta lar da sa de ce pri mer tü mö -
rün çı ka rıl ma sı ço ğun luk la ye ter li ola bil mek te,
na di ren  ke mo te ra pi ge rek mek te dir. Ol gu muz da
da cilt al tı, ka ra ci ğer ve ke mik ili ği tu tu lu mu mev-
cut tu. Pri mer tü mör cer ra hi si ya pı la ma dan prog-
res yon bul gu la rı or ta ya çık tı ğı için ke mo te ra pi
uy gu lan dı, an cak te da vi ya nı tı göz le ne me den er -
ken dö nem de kay be dil di.

Ye ni do ğan dö ne min de cilt al tı no dül ler ön ce -
lik li ola rak nö rob las tom lu has ta lar da gö rül mek te -
dir. Bu nun ya nı sı ra he pa tosp le no me ga li ve
si to pe ni bul gu la rı var sa kon je ni tal lö se mi ler ayı rı -
cı ta nı da dü şü nül me li dir.4 Ma lign yu mu şak do ku
sar kom la rı (rab do mi yo sar kom, in fan til fib ro sar -
kom, he man ji yo pe ri si tom) cilt al tı no dül le ri ne ne -
den ola bi lir.5,6 Be nign ne den ler ara sın da ön ce lik le
he man ji yo ma to zis, in fan til fib ro ma to zis ve nö ro -
fib rom ayı rı cı ta nı da yer alır.7 Çok na di ren böb re -
ğin ma lign rab do id tü mö rü, pri mi tif nö ro
ek to der mal tü mör (PNET) gi bi ma lign ne den ler süt
ço cuk la rın da cilt al tı no dül le re eş lik ede bi lir.5 Bu
ne den le ta nı sal yak la şım da fi zik mu a ye ne ya nın da
ab do men ul tra so nog ra fi si ve gö ğüs rönt ge ni ya rar lı
ola cak tır. Ul tra so nog ra fi de ab do mi nal kit le olup ol-
ma dı ğı ve ka ra ci ğer tu tu lu mu ko lay lık la de ğer len -
di ri le bi lir. He man ji yom açı sın dan da Dopp ler
ul tra so nog ra fi si ya rar lı dır. Ke sin ta nı da bi yop si
önem li dir. Bu ol gu da nö rob las tom için önem li bir
be lir teç olan VMA nor mal olup do ku ta nı sı ve ke -
mik ili ği de ğer len dir me si ta nı ya ulaş tır mış tır.

So nuç ola rak, cilt al tı no dü lü olan be bek ler de
be nign ol du ğu ka dar ma lign ne den le rin de bu du-
ru ma ne den ola bi le ce ği ha tır la na rak ta nı sal yak la -
şım bu na gö re plan lan ma lı dır.
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RESİM 3 a, b: Cilt altı nodüllerinin sayı ve boyut artışı sonrası görünümü.

RESİM 2: Cilt altı nodülden yapılan biyopsi örneğinde tümör infiltrasyonu (He-
motoksilen-Eozin boyaması ile x200 büyütmedeki görüntüdür).
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